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Akcja cycowskich uczniów 
ph. „Słonik na szczęście dla Żołnierzy”

Ponad 700 słoników z modeliny wykonali 
uczniowie Zespołu Szkół w  Cycowie w  ra-
mach autorskiej akcji ph. „Słonik na szczę-
ście dla Żołnierzy”.

Pomysł narodził się jeszcze na początku 
lutego z  myślą o  Żołnierzach zaprzyjaź-
nionego 7 batalionu kawalerii powietrznej 
z Tomaszowa Mazowieckiego, którzy wtedy 
pełnili swoje obowiązki na granicy polsko-
białoruskiej. Nasi uczniowie chcieli okazać 
Im swoje wsparcie i  serdeczne pozdrowie-
nia wraz z  wyjątkowymi podarunkami... 
własnoręcznie wykonanymi słonikami „na 
szczęście!”.

I  chociaż konflikt zbrojny w  Ukrainie 
zmienił charakter przydzielonych zadań 
i  działań naszego wojska, to akcja uczniów 
nieprzerwanie trwała. Dzieci i  młodzież 
z jeszcze większym zapałem przygotowywa-

ły słoniki dla Żołnierzy jako wyraz ogrom-
nej wdzięczności za służbę w obronie nasze-
go wspólnego bezpieczeństwa, jako wyraz 
sympatii i  zrozumienia dla Tych, którzy 
z  poświęceniem strzegą nienaruszalności 
polskich granic.

W  przedsięwzięcie zaangażowała się 
niemal cała szkoła – uczniowie od klas 
najmłodszych do najstarszych oraz wie-
lu nauczycieli. Z  kilkudziesięciu pudełek 
modeliny wykonano ponad 700 słoników! 
Wymagało to ogromnej pracy, inwencji 
i  zaangażowania, ale efekt jest imponujący. 
Każdy słonik jest wyjątkowy i  niepowta-
rzalny. Wszystkie zostały zapakowane przez 
uczniów i  przekazane do tomaszowskiej 
Jednostki, z nadzieją, że sprawią obdarowa-
nym wiele radości i  rzeczywiście przyniosą 
szczęście.

Każdy Żołnierz i  Pracownik 7 batalionu 
kawalerii powietrznej otrzymał unikatowe-
go słonika z  pozdrowieniami od uczniów 
Zespołu Szkół w Cycowie w dniu 25 marca 
podczas uroczystej zbiórki z  okazji Święta 
Pułku.

Tekst i foto: Marta Gawlińska
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Uroczyste obchody Dnia Imienin 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lublinie

Dyrektor Zespołu Szkół w  Cycowie Pan 
Zbigniew Rutkowski uczestniczył w uroczy-
stych obchodach Dnia Imienin Marszałka 
Józefa Piłsudskiego, które odbyły się przy 
Pomniku Marszałka na Placu Litewskim 
w Lublinie.

Organizatorami uroczystości byli: Zwią-
zek Piłsudczyków Oddział Lublin, Związek 
Strzelecki „Strzelec” OSW Jednostka Strze-
lecka 2010 Lublin im. płk. Emila Czapliń-
skiego oraz Związek Oficerów Rezerwy RP 
Okręg Lubelski im. Gen. Dyw. Mieczysława 
Smorawińskiego.

Tradycja corocznego świętowania dnia 
imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
przypadająca na dzień 19 marca, wpisała się 
na stałe w  kalendarz Lublina. Choć zorga-
nizowano je po raz 23, to w tym roku miały 
one nieco skromniejszy charakter z  uwagi 
na sytuację za naszą wschodnią granicą.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza św. 
w  Kościele Garnizonowym przy Al. Racła-
wickich, a  następnie zgromadzone delega-
cje przemaszerowały na Plac Litewski, by 
złożyć kwiaty pod pomnikiem.

W  obchodach uczestniczyli m.in. Wice-
marszałek Województwa 
Lubelskiego Pan Zbigniew 
Wojciechowski, Pan To-
masz Pitucha reprezen-
tujący Ministra Edukacji 
i Nauki Pana Przemysława 
Czarnka, Pani Anna Au-
gustyniak reprezentująca 
władze Miasta Lublin.

Józef Piłsudski był jedną 
z najwybitniejszych postaci 
w  historii narodu polskie-
go. Zapisał się w  pamięci 
Polaków jako założyciel 
Legionów Polskich, pierw-
szy marszałek Polski i  na-
czelnik państwa, mąż stanu 
i  patriota. Miał konkretny 

wkład w odzyskanie po 123. latach niepod-
ległości przez Polskę.

Tradycja uroczystego obchodzenia 
imienin Marszałka narodziła się jeszcze 
w  okresie I  wojny światowej. W  okresie 
II Rzeczpospolitej dzień ten obchodzony 
był również w  sposób bardzo podniosły. 
W  uroczystościach, które były dowodem 
szacunku oraz czci, jakim go otaczano, 
uczestniczyły władze państwa, wojsko, ale 
również szerokie rzesze społeczeństwa.

Tekst: Marta Gawlińska, 
foto: archiwum szkoły

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

KGW - Bubnowskie Baby w akcji 

Wspólne kolędowanie

 W  poniedziałek w  świetlicy wiejskiej 
w Wereszczynie, KGW  „Bubnowskie Baby”  
razem z Natalia Soltys i Panią Mariną, które 
przyjechały do Gminy Urszulin z  Ukrainy     
zorganizowały dla dzieci Polsko - Ukraiń-
skich   zajęcia.

   Atmosfera była fantastyczna. Dzieci Su-
per się bawiły oraz porozumiewały między 
sobą.

Źródło: KGW Bubnowskie Baby

Zespół „Polesie” i  „Sosna” na Powiato-
wym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Par-
czewskiej Bazylice.

To była wyjątkowa przyjemność uczest-
niczyć w  klimatycznym spotkaniu zorga-
nizowanym przez Powiatową Bibliotekę 
Publiczną – CK w  Parczewie. Miło było 
spotkać znajome twarze z zaprzyjaźnionych 
zespołów z Powiatu Parczewskiego, wymie-
nić się uśmiechami, serdecznościami i  wy-
słuchać pięknych kolęd i pastorałek. Nasze 
zespoły „Polesie” i  „Sosna” zaprezentowały 
się naprawdę pięknie i były doskonałą wizy-
tówką naszej gminy. Jesteśmy z Was bardzo 
DUMNI i dziękujemy serdecznie za Waszą 
aktywność i promowanie Sosnowicy.

Tekst i foto: GDK i GBP w Sosnowicy
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Jubileusz Domu Seniora w Bogdance

Pomagamy jak umiemy…

 5 lat - jak jeden dzień.....  
Wczoraj świętowaliśmy 5 lat istnienia na-

szego Domu. Z powodu zagrożenia epidemio-
logicznego oraz troski o  zdrowie Seniorów 
uroczystość obchodziliśmy we wspólnym 
gronie.

Jubileusz jest wspaniałą okazją do wspo-
mnień, które choć minione zawsze pozostaną 
w  pamięci. Trudno bowiem być obojętnym 
wobec miejsca, w  którym pozostawiło się 
cząstkę siebie i  część swojego życia. Jubile-
usz to również czas wzruszeń i  refleksji nad 
mijającym czasem. Dzienny Dom „Senior+” 
w  Bogdance to nie tylko budynek, ale to 
przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą, 
którzy się wspierają, mogą zainspirować, obu-
dzić ciekawość i  zmotywować do wspólnego 
działania. 

Kochani Seniorzy dziękujemy Wam, że 
jesteście z nami, bo to Wy tak naprawdę two-
rzycie ten Dom i  to Wy jesteście w  nim naj-
ważniejsi.

Tekst i foto: Opiekun Klubu Seniora

Sytuacja w  związku z  wojną na Ukrainie  
jest bardzo dynamiczna. Coraz więcej jej oby-
wateli szuka schronienia w okolicy.

W naszej świetlicy wiejskiej przygotowano 
miejsca dla uchodźców z  Ukrainy. W  ciągu 
kilku godzin OSP Rudka Starościańska, OSP 
KSRG Nowy Uścimów oraz nasi druhowie 
wraz z  Panią Sołtys oraz Radną przygotowa-
liśmy 10 miejsc noclegowych wraz z  pełnym 
sanitariatem. 

Przygotowano wszystkie podstawowe rze-

czy, których będą potrzebowali uchodźcy. 
Oprócz miejsca do spania z pościelą, w świe-
tlicy jest kuchnia wyposażona w  niezbędne 
rzeczy i  zapasem prowiantu, dostępne pełne 
zaplecze sanitarne, łazienka , natrysk, środ-
ki higieniczne, ręczniki. Dla najmłodszych 
zgromadzono m.in. zapas słodyczy i  kilka 
zabawek.

Źródło: OSP Nowa Jedlanka

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

Szkoła otwarta dla wszystkich
Do szkół na terenie gminy Ludwin dołą-

czyli uczniowie z  Ukrainy. W  Szkole Pod-
stawowej w  Ludwinie pojawiło się siedmiu 
nowych uczniów, którzy uczestniczą w  za-
jęciach dydaktycznych w  swoich grupach 
wiekowych. 

Natomiast uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Piasecznie powitali w swych progach 
naszych gości z Ukra-
iny; a  tutaj poznanie 
placówki, integracja, 
teatrzyk, zajęcia spor-
towe, wspólne posiłki. 
Uczniowie chętnie 
podzielili się owoca-
mi i  mlekiem, które 
otrzymali w  ramach 
programu ,,Owoce 
i  warzywa w  szko-
le”. Wydawałoby się, 
że bariera językowa 
będzie utrudniała 
kontakty, ale liczą się 
chęci! Dzięki naby-
tym umiejętnościom 
językowym, wszelkim 
urządzeniom i  … 
mowie ciała potrafili 
prawie wszyscy ,,rozmawiać” ze sobą. 

W  piątek, wraz z  uczniami Szkoły Pod-
stawowej w  Piasecznie, nasi goście wzięli 
udział w  spektaklu pt. „W  kleszczach” 
w  reżyserii Jarosława Figury, zorganizo-
wanym w  Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Ludwinie. Następnie zostali oprowadzeni 
po budynku biblioteki. Ich uwagę zwróciły 
kąciki zabawowe, w  których mogli m.in. 
poukładać puzzle. Później zostali zapoznani 
z  grupami ludwińskiego przedszkola, gdzie 

młodsze dzieci z  Ukrainy chętnie brały 
udział w rysowaniu. 

,, Dużo dobre!” – oto cytat pochodzący 
z  rozmowy z  panią Swietłaną, nauczyciel-
ką klas I-IV, która znalazła się w  grupie 
naszych uchodźców. Z  dalszej konwersacji 
wynika, że wszyscy nasi goście czują się 
zadowoleni i  zaopiekowani. Dzieci małymi 

krokami próbują się ze sobą zintegrować 
i  zaprzyjaźnić. Uczniowie z  Polski chodzą 
z translatorami i szukają kontaktu z ukraiń-
skimi dziećmi. Widać, że sytuacja angażuje 
i integruje wszystkich… 

Dzieci przebywające w  naszych szkołach 
otrzymały grę planszową „Gra o  Polesie” 
z projektu transgranicznego Polska-Ukraina 
w języku ojczystym.

Tekst i foto: Pracownicy UG Ludwin
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„Niezłomni w moich oczach”
10 marca 2022 r. 

w  siedzibie Pracow-
ni Miniatura Domu 
Kultury „3D - trzy 
przestrzenie kultury” 
odbyła się uroczysta 
gala Konkursu Po-
etyckiego dla Dzieci 
Szkół Podstawowych 
Województwa Lubel-
skiego pod hasłem „ 
Niezłomni w  moich 
oczach”. Przewodni-
czącą jury była Pani 
Urszula Gierszon 
- polska poetka, pro-
zaik, krytyk literacki 

oraz animatorka kultury. Uczniowie 
z naszej szkoły wzięli udział w konkursie, 
a napisane przez nich wiersze poświęco-
ne pamięci Żołnierzy Wyklętych zostały 
nagrodzone. 

Laureaci kategorii klas I - III :
- Szymon Kozak - I miejsce;
- Zuzanna Kraska - III miejsce. 
Uczniów przygotowywała Pani Danu-

ta Manaj. 
Laureaci kategorii klas VII - VIII:
- Amelia Staniak - II miejsce;
- Natalia Stepczuk - wyróżnienie. 
Uczniów przygotowywała Pani Marta 

Kozak. 
Gratulujemy i życzymy dalszych suk-

cesów.

Źródło: Szkoła Podstawowa w Wierzbicy

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

Super integracyjne zajęcia  

Kochanym Babciom i Dziadkom - Szkoła 
Podstawowa w Zawieprzycach

Na dzisiejszych zajęciach świetlicowych 
w  Wereszczynie dzieci miały okazję zrobić 
próbkę lnianej tkaniny.

Dzięki technologii wirtualnej rzeczywi-
stości poznały proces związany z wyrobem 

lnianych nici i  tkanin. Dzieci oraz rodzice 
spędzili miło wspólny czas za który dzięku-
jemy.

Źródło: GDK w Urszulinie

Przedszkolaczki oraz Ucznio-
wie klasy pierwszej już teraz 
życzą ukochanym Babciom 
i  Dziadkom w  dniu ich święta 
wszystkiego co najlepsze  Nie-
skończonych pokładów zdrowia 
i siły do wspólnej zabawy! A już 
niedługo wszystkie dzieci złożą 
Babciom i  Dziadkom życzenia 
w  formie recytowanej, a  także 
śpiewanej (wideo wkrótce). Do 
zobaczenia niebawem!

Tekst i foto: Opiekunowie Grup 
Przedszkolnych

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie
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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Polesie” informuje o możliwości składania 
wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

1. Zakres tematyczny, limit środków oraz formy wsparcia w ramach danego zakresu:

Lp. Nr 
przedsięwzięcia

Zakres tematyczny naboru 
(nazwa Przedsięwzięcia LSR)

Limit środków 
w naborze (euro) Forma wsparcia

1 2.1.1

Tworzenie nowych 
przedsiębiorstw

Wsparcie dotyczy operacji 
realizowanych w ramach 

zakresu określonego w § 2 
ust.1 pkt 2 lit. 

a rozporządzenia*

167 422,14 €**

(669 688,56zł***)

Pomoc na operacje 
w zakresie określonym 

w § 2 ust.1 pkt 2 lit. 
a ma formę premii 

w wysokości 70 000 zł.

 

*Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. 2015 poz. 1570 z późn. zm.)
**limit naboru ustalony w walucie EUR, zostanie przeliczony przez ZW po kursie bieżącym(kurs wymiany euro 
do złotego, publikowany przez Europejski Bank Centralny (EBC) z poprzedniego dnia pracy komisji Europejskiej 
w miesiącu poprzedzającym miesiąc dokonania obliczeń)
*** limit wskazany w ogłoszeniu przeliczony na PLN po kursie stałym 4,00 PLN/EUR

2. Termin i miejsce składania wniosków:

Termin składania wniosków: 07.06.2022 r. – 21.06.2022 r.  w godzinach 8.00 – 16.00.
Miejsce składania wniosków: biuro Stowarzyszenia LGD „Polesie”, ul. Nowa 1, 21-070 
Cyców.

Szczegółowe informacje na temat naborów wniosków znajdziecie Państwo na stronie 
internetowej www.lgdpolesie.pl

Światowy Dzień Wody w ramach 
programu edukacyjnego- „Mamo, Tato, 
wolę Wodę!” 

Światowy Dzień Wody przypadający 
na 22 marca to święto najcenniejszego 
płynu na Ziemi. Woda otacza nas dooko-
ła, aż trudno uwierzyć, że mogłoby nam 
jej zabraknąć. Z  tej okazji w  przedszkolu 
zorganizowaliśmy zajęcia, które uświado-
miły przedszkolakom jak duże znaczenie 

w naszym życiu ma woda. Dzieci 
dowiedziały się m.in. że człowiek 
składa się w  70 % z  wody, kto 
potrzebuje wody, jak oszczędzać 
wodę i  najważniejsze, że jest naj-
zdrowsza dla naszego organizmu. 

   Ponadto wykonaliśmy eks-
peryment, który miał na celu zo-
brazowanie przewodzenia wody 
u  roślin.  W  tym dniu nie mogło 
zabraknąć zabaw muzyczno-ru-
chowych oraz plastycznych. Były 
to  zabawy z  chustą animacyjną, 
balonami, butelkami wody, a  tak-
że wspólne malowanie Zdrojka. 

Na zakończenie, każdy otrzymał dyplom 
„Przyjaciela Wody”.

Tekst i foto: Szkoła Podstawowa w Świerszczowie




